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IV ADVENTO SEKMADIENIS.
E V A N Gr E E I J A 

Lulo 3, 1-6.
bus lygūs keliai. 
Dievo išganymų.

Ir kiekvienas kūnas išvys

ENKIOLIKTAIS ciesoriaus Tibe
rijaus viešpatavimo metais, Pon- 
cijui Pilotui valdant Jūdiejų, 
Erodui gi esant Galiliejos tetrar
ku, jo broliui Pilypui Ituriejos ir 
Trachonitif'S krašto tetrarku, Li- 

zanijui Abilėnės tetrarku, po vyriausiais 
kunigais Annu ir Kajifii, Viešpaties žodis 
pasigirdo Zakarijo sūnui Jonui tyruose. 
Taigi, jis atėjo ir skelbė visoje Pajordanė- 
je atgailos krikšto nuodėmėms atleisti, kaip 
parašyta pranašo Lzaijo žodžių knygoje: 
Tyruose šaukiančiojo balsas! Taisykite 
Viešpaties kelių, darykite jo takus tiesius. 
Kiekvienas slėnys bus užpiltas, o kiekvie
nas kalnas ir kalnelis bus padarytas že
mas; kas kreiva, bus tiesu; kur nelygu,

LEKCIJA
1 Kor. 4, 1-5.

POETAI: Tegul žmones žiūri j 
mus, kaip Į Kristaus tarnus ir 
Dievo paslapčių teikėjus. Todėl ir 
reikalaujama iš teikėjų, kad kiek
vienas būtų rastas ištikimas. Tai 
man mažiausia dalykas, kad aš 

jūsų ar žmonių dienos esu teisiamas; bet 
nė aš pats savęs neteisiu. Nors aš nieko 
neprisijaueiu, tačiau ne dėlto esu nuteisin
tas. Mano teisėjas yra Viešpats. Taigi, 
neteiskite pirm laiko, iki neateis Viešpats. 
Jis tai apšvies paslėptuosius tamsybėse da
lykus ir atidengs širdžių sumanymus. Tuo
met kiekvienam bus jo pagyrimas iš Dievo.

VIEŠPATIES GIMIMO DIENOJE 
Pirm uju Mišių
Luko 2, 1-14.

ANOSE dienose atsitiko, kad išėjo cie
soriaus Augusto paliepimas surašyti visų 
pasaulį. Tas pirmas surašymas buvo pa
darytas Syrijos valdovo Kirino. Ir visi 
ėjo įsirašydintų, kiekvienas Į savo miestų. 
Tai ir Juozapas, kadangi jis buvo iš Do
vido namų ir giminės, ėjo iš Galiliejos, iš 
Nazareto miesto, Į Jūdiejų Į Dovido miestų, 
kurs vadinasi Betliejus, kad įsirašydintų 
draug su pažadėta savo moterimi Marija, 

kuri buvo nėščia. Atsitiko gi, kad jiedviem 
tenai esant, atėjo jai metas gimdyti, ir ji 
pagimdė, pirmgimį savo sūnų, suvystė jį 
vystyklais ir paguldę jį prakartėje, nes 
jiems nebuvo vietos užeigoje. Toje pačioje 
šalyje buvo piemenų, kurie budėjo ir ser
gėjo per naktį savo bandų. Štai Viešpaties 
angelas atsistojo prie jų, ir Dievo skaistu
mas apšvietė juos. Jie labai nusigando: 
bet Angelas jiems tarė: Nebijokite! Nes 
štai aš skelbiu jums didį džiaugsmų, koks 
bus visai tautai, kad šiandien jums gimė 
Dovido mieste Išganytojas; jis yra Kristus,

Brangieji, “Kristaus Karaliaus Laivo” Platintojai, Rėmėjai, Skaitytojai ir visi Prieteliai, gimusis Kūdikėlis Jėzus, pasaulio Atpirkėjas, tikros laimės Teikėjas ir visų malonių Davėjas, te- pripildo Jūsų širdis kupinas Šventųjų Metų Kalėdų džiaugsmu, testiprina Jus visuose sunkumuose ir telydi Jojo maloni pagelba visus Jūsų žingsnius.
“Kristaus Karaliaus Laivo” Leidėjai.
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Viešpats. Ir tas Ims .jums ženklas: rasite 
kūdiki suvystytą vystyklais ir paguldytą 
prakartėjei. Urnai atsirado prie Angelo 
daugybe dangiškosios kariuomenės, kurie 
garbino Dievą ir sakė: Garbė Dievui auk
štybėje ir ramybė žemėje geros valios žmo
nėms!

Antrųjų Mišių
Luko' 2, 15-2(1.

ANUO metu piemenįs sakė vienas ki
tam: Nueikime lig Betliejui ir pamatykime 
tai, kas įvyko,.ką Viešpats yra mums ap
skelbęs. Jie atėjo skubindamies ir rado 
Mariją, Juozapą ir kūdikį paguldytą pra- 
kartėje. Pamatę gi, jie skelbė tai, kas jiems 
laivo pasakyta apie tą kūdikį. Visi, kurie 
tai girdėjo, stebėjosi, taippalt tais dalykais, 
kurie buvo jiems piemenų papasakoti. Ma
rija gi t ūmi jo sau visus šituos dalykus ir 
svarstė juos savo širdyje. Piemenys sugrį
žo atgal, garbindami ir šlovindami Dievą 
dūliai viso, ką buvo girdėję ir matę, taip 
kai]) jiems buvo pasakyta.

Trečiųjų Mišių
Jono 1, 1-14.

PRADŽIOJE buvo Žodis. Tas Žodis 
buvo pas Dievą, ir Žodis buvo Dievas. Jis 
pradžioje buvo pas Dievą. (Visa per jį pa
daryta, ir be jo nepadaryta nieko iš to, kas 
padaryta. Jame buvo gyvybė, ii' ta gyvybė 
buvo žmonių šviesa. Šviesa šviečia tamsy
bėje, bet tamsybė jos neapėmė. Buvo Die
vo siųstas žmogus, vardu Jonas. Jis atė
jo liudijimui apie tą šviesą liudyti, kad vi
si per jį tikėtų. Jis nebuvo šviesa, bet tu
rėjo liudyti apie šviesą. Buvo tikroji švie
sa, kuri apšviečia kiekvieną žmoguj, atei
nantį į šį pasaulį. Jis1 buvo pasaulyje; pa
saulis per jį padarytas ,bet pasaulis jo ne
pažino. Jis atėjo pas save, bet savieji jo 
nepriėmė. Kas gi jį priėmė, tiems jis da
vė galios būti Dievo vaikais, būtent tiems, 
kurie tiki i jo vardą, kurie yra gimę ne iš 
kraujų, nei iš kūno valiosi, nei iš vyro va
lios, bet iš Dievo. Tas žodis įsikūnijo ir 
gyveno tarp mūsų. Mes matėme jo garbę, 
garbę kaip vienatinio iš Tėvo gimusio Sū
naus, pilno malonės ir tiesos.
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Juoda, klaiki naktis. Misa žemė pa
skendusi tamsybėje. Jeigu žmogus mėgin
tų šiuo laiku kur nors keliauti be šviesos, 

.keliautų jis be kelio, klaidžiotų, nes neturi 
šviesos, kuri jam tą kelią nurodytų. Tokia 
tamsi, nejauki naktis panėši ir į nuodėmę. 
Siela, nuodėmės apakinta, netekusi šviesos 
(pašvenčiamos malonės) lyg klaidžioja tam
sybėse, be jokio tikslo, be jokio kelrodžio. 
Bet štai rytuose pasirodo neaiški šviesa. 
Kaip tamsą turi prieš saulę nykti, taip ir 
nuodėmės šmėkla turi prieš Teisybės švie
są trauktis. O ta Teisybės Saulė yra nie
kas kitas kaip tik naujai gimusis Kūdikė
lis Jėzus, Kurį Švč. Panelė pagimdžiusi šal
tos nakties metu, menkame ir tamsiame gy
vulių tvarte, pirma Jį pagarbina.

“Kristus yra mums gimęs! Eikime Jį 
pagarbinti!” Šiais žodžiais Bažnyčia kvie
čia savo vaikelius švęsti jų Atpirkėjo atėji
mą į šį pasaulį. Ir štai dar nakties metu, 
anksti rytą, pirmos šios reikšmingos dienos 
Šv. Mišios yra atlaikomos. Jos tada atlai
komos kad žmonėms priminti, jog prieš Jė
zaus Kristaus užgimimą pasaulis buvo be 
šviesos, nuodėmės ir netiesos tamsybėje ir 
mirties šešėliuose paskendęs. Šios Mišios 
yra atnašaujamos kad priminti žmonėms, 
jog Kristus tapo žmogumi ir dėlto pirmų 
šios dienos Mišių metu skaitoma toji Evan
gelija, kurioj aprašyta Ciecoriaus Augusto 
paskelbimas surašyti visus Romos imperi
jos žmones. Kristaus gimimas nakties me
tu ženklina, kad ne tik laikinis Kristaus už
gimimas iš Marijos, bet kad ir amžinas 
Kristaus paėjimas nuo Tėvo yra mums gi
lios, nesuprantamos paslaptys, mūsų pro
tui neprieinamos.

Jau ryto metas. Aušta Teisybės Sau
lė ir neša šviesą ir gyvybę. Šioje valando
je. Bažnyčia apsako Tos Saulės garbę, nes 
toji Saulė yra Pats Kristus, Kuris teisybe 
ir gaivinančia malone neša žmonėms nau
jos šviesos ir gyvybės. Antros Kalėdij die
nos Mišios yra laikomos dienai brėkštantį

v*’st) 
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kad Jo pasekėjų širdyse paminėti Kristaus 
užgimimų. Dėl to per šias Mišias skaito
ma Evangelija, kuri apsakinėja angelų pa
sirodymų piemenėliams ir angelų giesmes 
dangaus skliautyse; aprašo kaip angelai 
kviečia šiuos nekaltos širdies žmones, kad 
jie eitų pagarbinti Betliejuj naujai gimusi 
karalių, Kristų. “Garbė Dievui aukštybėse, 
o ant žemės geros valios žmonėms!”

Trečios Kalėdų dienos (Mišios atnašau
jamos jau pilnoj dienos šviesoj. Tai mums 
primena kaip Kristus Savo Evangelija ap
švietė pasaulį. Šios Mišios primena amži
nų Jo atėjimų iš Tėvo. Dėl to, šių Mišių 
metu skaitoma pradžia Šv. Jono evangeli
jos, kurioj skelbiama apie Žodį, kad “Pra
džioj buvo Žodis. Tas Žodis buvo pas Die
vų, ir Žodis/buvo Dievas.” Jėzus buvo Tė
vo Žodis, ir tas Žodis įsikūnijo ir gyveno 
tarpe mūsų. Atnešė Jis mums daug džiaug
smo ir laimės, paliuosavo mus iš nuodėmės 
ir velnio vergijos. Tas Žodis buvo mums 
raktas i amžinųjį gyveninių.

And. Na'iidšiūnas, M.I.C.

KALĖDINES MINTYS
........ Legenda sako, kad visi miško 

medžiai pražydėjo ir davė vaisiaus tų nak
tį kada gimė Kristus. Dėl to, Kristus, kad 
paminėti šį Įvykį, išsirinko vienų medelį,

Chicago, Illinois

ųžuolų .(holly) ir jam davė tamsiai žalius 
lapus, gražias, raudonas uogas ir padarė, 
kad medelis net ir žiemos metu žydėtų.

. Yra pas Airius tam tikra tra
dicija, kad Kalėdų išvakarės! visuose Airių 
namuose uždegama Kalėdinė žvakė ir visų 
naktį dega prie lango. Tai daroma pami
nėti Šventuosius Keliauninkus, kurie pir
mų Kalėdų naktį atėjo Kūdikėlio atlankytų.

. Gruodžio 24 d., 1818 m., kuni
gas Juozapas Mohr, vieno Vokietijos kaime
lio kunigas, savo draugui vargonininkui at
nešė kelias savo sumanytas eiles ir prašė 
vargonininko, kad jis toms eilėms pritaiky
tų gaidas, idant būtų galima jas pagiedoti 
to vakaro pamaldose. Kadangi vargonai 
neveikė, juodu nutarė pritaikyti gaidas 
dviem balsam, kuriem pritartų gitaros 
(kanklių) muzika. Vargonininkas tuojaus 
ėmėsi darbo ir už kelių valandų sukūrė mu
zikaliau brangenybę. Juodu pirmų kartų 
pagiedojo tų pragarsėjusių ir neišdildomų 
giesme “Stlle Nacht” (Tyliųjų Naktį). Tai 
įvyko prieš šimtų septyniolikų metų.

. Gruodžio 25 d. kaipo dienų švę
sti Kalėdas paskyrė Popiežius Julius I apie 
metus 340.

...... Paprotys Kalėdų metu bažnyčio
je turėti prakartėlę gavo pradžių Italijoj, 
nuo Pranciškonų apie metus 1260.
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KŪČIOS
Mikas Jodka, M.I.G.

IENA iš didžiausių mūsų metinių 
švenčiir yra Kalėdos. Šioje dienoje, 
daugiau kaip 1900 metų atgal gimė 

Jėzus Kristus, Dievo Sūnus, žmonijos Iš
gelbėtojas. Todėl mes katalikai kasmet 
švenčiame Kalėdas toje dvasioje, kuri mums 
primena tų didžiai svarbų pasauliui įvykį. 
Per Advento keturias savaites mes prisime
name keturius tūkstančius meitų prieš Kris
taus atėjimo, kuriame laike visa žmonija 
laukė savo Išgelbėtojo. Todėl ir didelis y- 
ra mūsų džiaugsmas toje dienoje, žinant 
jos begalinę reikšmę. Laikui bėgant ši 
šventė buvo ir nekatalikų pasisavinta bet 
nepilnoje jos dvasioj e. Įvairios tautos bei 
kraštai savais būdais švenčia šią dieną, bet 
visose yra pagrindinė geros valios mintis. 
Tame ir yra Kalėdų brangumas visiems.

Tarpe mūsų lietuvių šiame laike šven
čiamas labai įspūdingas įprotis — Kūčių 
vakaro vakarienė — ar paprastai sakius, 
švenčiama Kūčios. Vakarienėje prieš K"’ė- 
dų dieną šeimininkas sukviečia visą savo 
šeimą, savo įnamius bei tarnus, ir čia viso
je meilėje ir draugiškume valgoma Kūčių 
vakarienė. Tačiau prieš išaiškinus plačiau 
šios vakarienės reikšmę ir jos įpročius, bū
tų gera pažvelgti į tolimą praeitį ir pama
tyti kaip, kur ir kada pirmą kartą įvyko 
tos meilės puotos.

Jėzus Kristus paskutinėje vakarienėje 
prieš Savo mirtį įsteigė Švene. Sakramen
tą. Tuo metu Jis Savo Apaštalams tarė: 
“Tai darykite mano atsiminimui.” Tuomi 
Kristus pareiškė norą, kad Jo mokiniai tą 
paslaptį dažnai pakartotų. Todėl iš pra
džių pirmieji krikščionys savo susirinkimus 
laikydavo vakare ir tęsdavo juos keletą va
landų. Buvo 'bjendrų maldų, pamokslas, 
duonos laužymas, t. y. Mišių laikymas, o 
paskui vakarienė, taip kaip paskutinėje Jė
zaus vakarienėje. Visas susirinkimas iš 
pradžių turėjo ir liturginę prasmę: reiškia 
buvo Bažnyčios ceremonija. Į šias vakarie
nes, kurios lotyniškai pavadintos ‘agapae’, 
t. y. meilės puotos, visi krikščionys, turtin
gi ar vargšai, atnešdavo iš savęs kiek ga
lėdavo ir paskui visi bendrai valgydavo. 

Tos gi vakarienės tikrai buvo Kristaus dva
sioje laikomos. Tačiau po kiek laiko šios 
puotos buvo laikomos tiktai kaip paprasti 
susirinkimai ir todėl laiko bėgyje tikra jų 
dvasia buvo .užmiršta. Kartą šv. Povilas 
turėjo išbarti turtingus Korintiečius kadan
gi, nors jie buvo atnešę savo dalį puotai 
bet ją suvalgė nelaukdami neturtingųjų su
sirenkant. Kada Bažnyčia įgyjo pilną lais
vę ketvirtame šimtmetyje, ji gavo tiek lais
vumo, kad šios puotos nebeteko reikšmės. 
Toliau jos net pablogėjo ir reikėjo jas už
drausti. Jau penktame šimtmetyje jos bu
vo retenybės. Išnykstant šioms viešoms va
karienėms, jos pasiliko tik privatinėse šei
mynose.

Šis gražus paprotys yra mūsų lietuvių 
tarpe ir šiandiena. Jis buvo įvestas su pa
čiu krikščionybės atėjimu į Lietuvą Vytau
to Didžiojo laikuose, ir kadangi Lietuvos 
kaimus Protestantija daug nepasiekė, jis 
užsiliko iki šių laikų. Lietuviškos Kūčios y- 
ra labai įspūdingos ir visiems labai myli
mos. Kaip Lietuvoje jos buvo švenčiamos, 
taip mūsri tėvai atkeliavę čia į tolimą A- 
merikos šalį atsinešė .su savim savo gra
žus papročius bei religingumą. Yra papro
tys mūsų lietuviškose parapijose, kiek laiko 
prieš Kūčias išdalinti plotkeles. Jas klebo
nas palaimina ir parapijos vargonininkas 
atneša kiekvienai šeimynai, kuri todėlei duo
da kokią auką. Šios plotkeles vartojamos 
Kūčių vakare prieš pradedant vakarienę, 
kada jos laužamos ir dalinamos šeimos na- 
rhj su nuoširdžiais linkėjimais ir meilės iš
sireiškimais. Taip pat prieš pradedant va
karienė bendrai skaitoma iš Evangelijos 
Kristaus užgimimo aprašymas. Kūčiose 
reiškiama tikroji meilė, draugiškumas yra 
padidinamas ir gera valia visiems žmo
nėms yra rodoma. Čia yra tikras nuošir
dumas tarp šeimininko, jo šeimos narių ir 
jo tarnų. Šiame ir yra tikroji Kristaus 
dvasia, tikroji šios vakarienės reikšmė. 
Kristus Kalėdų ryte atėjo į šį pasauli vi
sus lygiai atpirkti. Todėl mes parodome 
jog suprantame tą didžią tiesą, kad visi, 
turtingi ar vargšai, gabūs ar nemokyti, mes
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KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS6
esame lygūs prieš Dievą. Šiame tai Kūčių 
didelis gražumas, kad mes nepaisydami vi
sokių nelygybių prisipažįstame esą visi ly
gūs Dievo akyse, visi esame Dievo lygiai 
numylėti.

Turi ir kitu gražiu įpročių mūsų tau
ta. Lietuviškos Kalėdinės giesmes yra la
bai gražios ii' pilnos vaikiškos meiles bei 
tikėjimo, šiomis giesmėmis, taip Kūčių va
kare, Kalėdų dienoje, ir iki Trijų Karalių 
šventės, mes reiškiame Kūdikėliai Jėzui vi
są savo meilę ir pasidavimą. Nekartą, aša
rėle mums byra iš akių, kai visa širdimi gie
dame tas gražias, malonias, širdį keliančias 
giesmeles. O koks taip pat didis džiaug
smas pripildo mūsų širdis, kai atėję Kalė
dų ryte Į bažnyčią, prisiailtiname prie kū

Chicago, Illinois

teles ir dvasioje garbiname Mažutį mūsų 
Jėzų.

Tikrai brangios mums šios Kūčios, šios 
Kalėdos. Kada, angelai pranešė piemenims 
linksmąją žinią, jie giedojo: ‘Garbė Dievui 
aukštybėse ir ramybė žemėje geros valios 
žmonėms.’ Taip, iš tikrųjų, jeigu mes vi
są savo gyvenimą rodysime tokią meilę bei 
širdį kupiną geros valios kaip mes Kūčių 
vakare pareiškiame, tai tikrai būsime tos 
dangiškos ramybės dalininkais.

Tvliąją naktį balsas sugautu 
Piemenis'kelkit. Dievas užgimė. 
Greitai rengkitės ir bėkit. 
T Betliejų paskubėkit
S vci k i n t V iešpa t i cs.

Nuėję rado Jėzų ėdžiose, 
Kaip pranašauta Dievo knygose 
•Jį Dievu jie pripažino, 
Kai]) juos Angelas mokino,, 

Ir pasveikino.
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(Kun. Karaliaus Premijuotas Vertimas.) A eite Jonas A. Pialcika

“Kristus Vis Gyvena”
(Tęsinys)

Paslėptas
Prilyginimas yra visiškai pilnas. Nes, 

kaip paslėpti metai, šie tamsumo laikotar
piai tabernakule pasauliui turi didesnės 
reikšmės kaip pats pasaulis gali žinoti.

Joks katalikas netiki net trumpiausiam 
laikui, kad Egipte ir Nazarete metai pra
leistieji būtų prarasti tik dėl to kad nebu
vo pilni (viršutinių atsitikimų. Kristus, ku
rio mintyse visuomet buvo išreikšta Jo pa
skirtas darbas atpirkimo žmonių iš jų nuo
dėmių, buvo užimtas kiekvieną tų metų 
sekundėle.

UI 
Nuolatiniai Stebūkiai

Mes lengvai galime Įsivaizduoti (nes 
žmogiškas skeptiškumas visuomet yra) kaip 
daugybė raišų, kada išgydyti Kristaus gai
lestinga meile grįždavo į savo namus, liko 
priimti su netikėjimu ir neapykanta.

“ Stebuklas? Kas kada girdėjo apie 
toki dalyką? Stebuklai nedaromi, o ypač 
mūsų šeimoje. Tai savęs- prigavimas, arba 
klasta, arba mus nori suvedžioti.”

Vienok pagydytas asmuo, šalia pagiji
mo, parsineša su savim Išganytojo šypse
nos atmintį, ir visi abejojimai ir visos ne
apykantos pasaulyje negali jį priversti už
miršti tą stebuklą, ar -Gydytoją, kuris jį 
padarė.

Dangaus Priemiesčiai
Nuo to momento, kada Kristus įžengė 

Betliejui!, Nazaretan, ar kuriame nors Egip
to miestelyje kuris J į priglausdavo, tas 
miestelis liko, Dangiškojo Tėvo akyse, pil
nas naujos reikšmės. Egipto miestelis, ar
ba vėliau, Nazaretas, turėjo apie save vie
ną iš didžiausių dangaus ypatybių. įkūny
tas Dievo Sūnus, Tas kurs yra angelų 
džiaugsmas, ten gyveno. Pats Jo buvimas 
tenai padarė tuos kiaurus miestus dangaus 
priemiesčiai s.

Iš tų miestelių kilo maldos, kurios pir
mą kartą nuo pasaulio sutvėrimo pilnai pa
tenkino. Visagalį Tėvą. Jo Sūnus, Jo my
limasai Sūnus, meldėsi už žmones ir auko
jo Jo dienos darbus ir, Dievas Tėvas nu

silenkė virš šių miestelių, mylėjo jų gyven
tojus dėl Savo Sūnaus, kuris, meldėsi už 
juos ir, laimino namelius, kurie Jį pri
glaudė.

Nemaža Tabernakulų atrodo neturtingi 
ir nepatraukianti, menki savo papuošalais 
ir nuskurę savo atvaizda, kaip kad tie Eg
ipto miesteliai arba Nazaretas, o vis, dėlto, 
Dangiškojo Tėvo akyse yra labai reikš
mingi. Nes juose gyvena Jo mylimasis Sū
nus, ir iš jų, Jo Sūnus siunčia užtarančias 
maldas, kurios apdovanoja žmoniją neap
sakomomis malonėmis ir sulaiko rūsčią tie 
saus Dievo jauką.

Išgelbėti Dėl Jo
Daleiskime, kad nebūtų Tabernakulų. 

Duokime, kada Dievas Tėvas pažvelgė į že
mę, Jis nieko nematė kaip tik nuodėmingą 
žmogų, užimtu vienu nesiliaujančiu. Jo įž
eidimo ir laužančiu Jo įsakymų darbu. 
Mes galėtume bijoti gyventi žemėje, kuri 
mūsų Apgynėjo apleista.

Kol bus nors vienas Tabernakulis pa
saulyje slepiantis Kristų ir saugojau! Jį, 
šis pasaulis pasiliks reikšmingas ir svar
bus, kaip buvo Nazaretas Dievo akyse. Nes 
šis pasaulis vis laiko Jo Sūnų, Mūsų Ap
gynėją, kuris per visą dieną ir naktį mel
džiasi už mus, kaip Jis meldėsi už Savo 
kaimynus Nazarete ir, siunčia malones vi
sam pasauliui, kurias Tėvas per Jo pra
šymus lieja.

Stebėtina, kad įsikūnijęs Dievas būtų 
buvęs jaunuolis, gyvenantis menkame, na
melyje, nežymioje gatvėje, nežymiame pro
vincijos miestelyje. Faktas yra, Kad Jis 
buvo ir, kadangi Jis ten gyveno, pasaulis 
iškart pasidarė svarbus ir reikšmingas.

Beveik taip stebėtina, kad Dievas — 
Žmogus vis gyvena, dieną ir naktį, paslėp
tą gyvenimą Tabernakųlo. Faktas pasilie
ka, kad. Jis gyvena ir, dėlto1, pasaulis nie
kuomet' nepraranda savo reikšmės Dievo 
akyse.

Netikįs pasaulis randa, kad tai per
daug tikėti ii-, karavanai ir kariuomenės ii' 
būiiai išminčių vis eina pro Kristaus na
melio duris visai į JĮ neatsik’reipiant. Da-
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bar, taip kaip Jo paslėpto gyvenimo die
nose, yra tikinčiųjų, kurie paklysta; dabar 
kaip tuomet, jie randa Kristų belaukiant 
jųjų su meiliausiu pasveikinimu ir aukštos 
išminties dovana.

Tik tas, kuris patyrė Kristaus jautrią 
galių švč. Sakramento žino, kaip tikrai Jis 
tęsia dienų iš dienos Jo meilės tarnystę, 
kurių Jis atliko pasaulyje. Po Šv.. Komu
nijos. mes katalikai jaučiame stiprumų, ku
ris teikia, naujos drąsos ir naujos sveikatos, 
kadangi žinome, kad mūsų sielose buvo pa
dalytas stebuklas ar buvo suteikta malo
ne.

Gaus ūs Si eb ūkia i
Pažinome, iš Šv. Evangelijos meilingus 

stebuklus, kurie pripildė Kristaus dienas 
kaip tik Jis pradėjo Savo viešų gyvenimų. 
Šalia takų, kame Jėzus keliavo, žmonės gul
dė sergančius ir raišus, pilni tikros vilties, 
kad Jis praeidamas, padarys Savo gydantį 
ženklų. Visur .lis gausiai darė Savo Ste
buklus.

Dailininkai visuomet mylėjo išreikšti 
Kristų laikantį raišo ranką ir keliant jį 
ant kojų. Jie mums rodo Kristų stovintį 
šalia našlės mirusio sūnaus, arba keliaut 
synagogos vyriausiojo mažajų dukrelę. Ži
nome, kad net raupsuoti, kurie bėgo nuo 
kietų akmenų ir dar kietesnių keiksmų nuo 
žydų, išdrįso artintis prie Kristaus, išti
kimai laukdami stebuklo.

Mes, taip pat, matėme dar didesnius 
stebuklus, kuriais Kristus palytėja, ne kū
nus, bet sielas. Jis paleido nuo savęs sve- 
timoterių su ramumu jos sieloj, pavertė 
sujudintų ir drebantį Petrą į nepajudina
mąją uolų, apdengė Magdalenos gėdų šven
tumo šviesa.

Malonės Stebuklai
Nusidėjėlis, sergantis be atgijimo vil

ties, jaučiantis taip silpnas, kad žino jog 
kita pagunda bus ta, kuri nužudys jo sielų, 
ateina prie Gydytojo tabernakule gyvenan
čio, ir prašo sveikatos ir tvirtumo. Iš Eu
charistinio Kristaus kaip iš matomo kūniš
kojo* Kristaus, “galybe išplaukia,” silpnas 
nusidėjėlis jaučia stiprybę bėgant per jo
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sielų; nauja drąsa stiprina tų svyruojančia 
valių ir, jis keliasi iš savo silpnybių, iš li
gos, kuri buvo veik mirtis ir, žino, kad jis 
gali gyventi ir gyvens. Jis jautė savo sie
loje gydymo stebuklų.

Iš gatvių velkasi moderniška Magdale
na, žinodama, kad su sąrami nešasi mirusių 
ir dvokiančių siela. Klaupiasi tyliai prieš 
Švč. Sakramentų, kaip Magdalena klūpojo 
prie Kristaus kojų. Kaip nors žinodama, 
kad tas žmogus, taip gailestingas nusidė- 
jusioms moterims, ten yra, ir laukia, tyliai 
prašant stebuklo. Iš tabernakulio jaučia 
tas akis, kurios gailestingai pažvelgė ant 
nusidėjėlių moterų, žiūrint į jų; gyvybė ju
da jos mirusioje sieloje, ji girdi drąsų įsa
kymų, “Eik ir daugiau nenusidėk,” ir ži
nodama, kad jos siela vėl gyva, eina šven
ta atgailotoja.

Nusidėjėliai Vėl Gyvena
Šis žmogus išdavė Kristų už moterį, 

arba del galingų žmonirj prietelystės, ir jo 
suklupimas1 atnešė pažinimų savo baugštu- 
mo. Kai Petras, vienok, jis bėga prie 
Kristaus, kuriuo išsižadėjo, ir prašo drą
sos nutraukti švelnius painiojimus, kurie, 
kaip greit augantis vynmedis, jį glaudžiai 
suriša, arba prašo tvirtumo stoti prieš pa
niekinančius begėdžius ir sakyti “Kristus 
mano draugas.”

Tas pats mielaširdingas Kristus, kuris 
suteikė Petrui drąsos mirti galva žemyn, 
duoda jam drąsos nutraukyti saldžias virk
šteles, kurios jį sugavo ir, stoti prieš pa
juokiančius drąsiai, kaip kankinys stovėtų 
prieš teisėją.

Nekaltųjų Vynas
Stebuklai? Kristaus gyvenimas šiame 

pasaulyje nerodo stebėtinesniij stebuklų, ne
gu kunigas randa visur sekdamas Eukari- 
stinio Kristaus pėdomis.

Pagonystė atvirai ir aiškiai skelbia kad 
skaistybę išlaikyti negalima. Bet, visgi, 
kunigai žino iš klausyklos, kad karšto krau
jo jaunuomenė, jaunuoliai ir jaunuolės, lai
ko nesuteptas savo* sielas kuri netikintys 
turi pripažinti stebuklu. Jie pasiekia, per 
dažnas šv. Komunijas, tų ypatiškų skaistu
mą, kurį pasaulis pripažįsta negalimu.

(Tęsinys ant 10-tojo puslapio)
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Skaistus kraujas skaistaus Kristaus, tekan
tis per jaunuolius, išlaiko juos skaisčius 
tame amžiuje kuris sako, kad nepadoru
mas — tiesa, o skaistybe — visiškai nega
limas dalykas.

Tas pats Kristus, kurs ėjo pro Joną 
betaisanti tinklus prie jūros kranto, su vie
nu stebuklingu pašaukimu padare iš šiuo 
prakilnaus, žvejo numylėtinį Apaštalą, šian
dien Švč. Sakramente taria jauniems vy
rams ir merginoms tuos pačius žodžius, lie
piant jiems sekti paskui Jį kaipo kunigais 
ir vienuoliais, ir su narsumu didesniu negu 
žmogišku ir pasiaukojimo dvasia perdidelė 
netikintiems suprasti, jie vis ką palieka 
kad Jam tarnautu neturte ir klusnumu.

Dietiškasis Gydyto jas
Sergančiųjų prašymas galėjo atšaukti 

Kristų nuo bent kokio užsiėmimo arba va
landėlės poilsio ir atvesti- prie jų. -Galėjo 
būti šv. Petro uošvė arba pagonio šimtinin
ko tarnas, Jis su lygiu noru Jų prašymui 
atsakė savo buvimu. Jis niekuomet neatro
dė daugiau kaipo Išganytojas, kai sergan
čio kambaryje, niekuomet jautresniu gydy
toju kai prie kurio lovos, kuris Jo šaukėsi 
sveikatos.

Amžiai visą tai paliko beveik neatmai
nyta. Sena molte-ris (ar gal būt mažas kū
dikis, ar suaugęs vyras, ar jauna mergi
na.’) guli sunkiai serganti. Jos draugės 
skubina Į parapijos bažnyčią. Kunigas sku
biai eina prie tabernakulio ir iš ten Jėzus 
Šv. Eucharistijoj eina skersai ūžauti mie
stą, ateina prie laukiančios šeimos, įeina į 
ligos kambarį, ir vėl atneša dvasinę sveika
tą ir gilų, tylų ramumą mirštančiai.

Bent kas, kurs jautė nutylimą kuris 
dengia sergančio kambarį, kai girdisi kuni
go žengimas nešant Šv. Viatiką, ir matęs 
karštį su kuriuo sergantis tėmija duris, 
pro kurias Kristus Šv. Eucharistijoj įeis — 
kas klūpojo laukiančioje tyloje, kuri priima 
kunigo Pax huic domui, “Ramybė šiam na
mui,” ir matęs Komuniją nuneštą atsilsėti 
ant ligonio liežuvio, kurs atsigulė su neap
sakoma ramumo nuotaika, iš tikrųjų, buvo 
tokioj pačioj scenoj kaip įvyko, kai Kris
tus atėjo atnešti savo ramybę ir stiprumą 
J udėjos sergantiems,
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Eucharistinis Verbų Sekmadienis
Mūsų Išganytojas beveik kiekviena pro

ga vengė iškilmingų priėmimų ir procesijų 
su tuo pačiu gilu priešingumu, kurį Jis ro
dė karališkai karūnai Jam statytai. Jis la
biau mėgo gyventi nužemintai, vaikščiojant 
iš vienos vietos į kitą, ir įeinant Į miestus, 
kai žmones mažiausiai laukė Jo.

Joks garsintojas neskelbė Jo atėjimą; 
jokia džiaugsminga minia nėjo prie Jo kai 
Jis žengė miestuose. Jis turėjo maža ypa
tybių užkariaujančio didvyro užimančio 
miestą, ar laimėjusio generolo priimant iš 
savo miestiečių rankų pergalėjimo garbę.

Iš tikrųjų, Kristaus gražus prastumas 
mumyse daro tokį įspūdį, jog mes užmirš
tame kad tik vieną sykį Jis atsiskyrė nuo 
Savo paprasto įpročio ir leido džiaugsmin
gai procesijai Jį lydėti per Jeruzolimą. 
Tada rodėsi, kad Jis leis Savo karališku
mui pasirodyti, kai Jis jojo kaipo karūnuo
tas viešpats Jo žmonių tarpe ir apie save 
girdėjo šauksmus palaikytus valdovams per
galė jusiams priešus.

Ta proga Jis apie Save sutraukė skais
čios širdies, tuos kurie tikėjo į Jį, ir mažus 
vaikelius. Iš gatvės šešėlių vyrai piktai 
žiūrėjo į Jį, už piktą palaikė Jo iškilmingą 
priėmimą, ir piktai prašė Jį, kad sulaikytų 
žmones šaukiančius Jo garbę.

Ypatinga Procesija
Reiškiasi kas nors nepaprasto .Verbų 

Sekmadienio pergalėje. Kristus padarė 
daug kelionių, — ilgas, alsinančias keliones 
tarp Nazareto ir Jeruzolimos, apaštališkas 
keliones, kurios Jį nenuilstančiai nešė, be
ieškant sielų.

Vėliau, savaitėje, Jis bus svarbiausias 
asmuo procesijų eilėse; žiauri kelionė iš 
darželio pas Kaitą, nuo Kaito pas Pilotą 
ir Erodą, ii' vėl atgal, ir galutinai, Kry
žiaus Keliu. Jo paties kelionės buvo pėkš- 
čios, Jis gyveno kitų pasitaikančia miela- 
širdyste, ir dažnai nepatėmytas pereidavo 
per miestelius.

Didžiajame Penktadienyje Jis buvo vilk 
tas, kaip piktadaris, tarp šnypščiančios, 
pragaištingos minios, kuri liejo ant Jo sa
vo keiksmus ir akmenis, ir, kuri linksmai 
ūžė, kai Jis puolė žemyn po sunkaus Krv 
žiaus naštos. (Bus daugiau.)
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MARIJONŲ REMEjtJ 9TOJO SEIKO PROTOKOLAS
AI.K.R. 9 ’ Seimas Įvyko gruodžio 8 d., 

Aušros iVartij parapijos svetainėje, 2trą va
landą popiet. Seimą atidarė geri), kun. J. 
Alačiuli-onis Al.l.C.; kun. V. Kulikauskas 
Al.l.C., Seminarijos Rektorius, sukalbėjo 
maldą. <

Prezidiumai! buvo išrinkta: pirm, po
nas A. Bacevičius; vicepirm. — Gedvilas ir 
ponia Sriubienė; raštininkai — p-lė Ogen- 
taitė ir Br. P. Cinikas Al.l.C. Alandatų ko- 
misijon: .1. Kulikauskas, .1. Alotiekaitis, po
nia Gudienė ir ponia Šaltir.ienė.

. Rezoliucijų komisijom kun. V. Kulikau 
skas Al.l.C., L. Šimutis, B r. Al. Jodka Al. L- 
C., N. Kulis ir A. Valančius

Pirm. A. Bacevičius užimdamas pirmi
ninko vietą pasveikino seimo dalyvius ir 
įvertino Alarijonu darbuotę Amerikoj.

Kun. V. Kulikauskas Al.l.C. pakviestas 
kalbėti, pasveikino seimą ir trumpais žo
džiais išdėstė seminarijos darbus ir dabar
tinius reikalus.

Gerb. kun. .J. J. Jakaitis Al.l.C., Alari
jonu Provincijolas, negalėdamas atvykti šei
niau, atsiuntė reikšmingą pasveikinimą, pa
brėždamas visais Alarijonu reikalus. Kun. 
A’. Kulikauskas perskaitė pasveikinimą.

Pasveikino seimą ir dalyvius Dr. Ra
kauskas ir “Draugo” redaktorius L. Šimu 
tis.

Toliau buvo skaitoma telegramas nuo 
Motinos Marijos, Šv. Kazimiero Seserų vir
šininkės ir laiškas nuo gerb. kun. Dr. J. 
Navicko Al.l.C'., Alarianapolio Kolegijos 
Rektoriaus.

Pereito seimo protokolas perskaitytas 
ir vienbalsiai priimtas. '•

Kum J. Alačiulionis išdavė finansini 
raportą. •

Sekė skyrių raportai:
1. Town of Lake. — P-lė, pranešė jog 

pramogos per 1935 metus davė $113.55 pel
no, paskui auka seimui $19.00. P. Doršos 
auka seimui $10.00 ir prirašymas dvieju 
amžinų narių, klienos ir Juozapo Gedvilių, 
pelui jo $100.00.

2. Alarquette Park. — Ponas Nanarto- 
nis išdavė raportą.

3. Alelrose Park. — tiražus uždirbtus 
pelnus pranešė p. Švilpienė.

4. Brighton Park. — Reporhtvo, kad 
per metus uždirbo $348.00.

Vėl sekė pasveikinimai:
Adv. Cesmilis žodžiu sveikino seimą.
Dr. Poška -ragino seimą toliau tęsti 

gražų darbą ir sveikino dalyvius.
Kum A. B. Jagminas Al.l.C., Seminari

jos profesorius, linksmiausiais žodžiais ir 
paskatinimais sveikino dalyvius.

Gerb. klebonas kum Pr. Vaitukaitis re
feravo, aiškindamas seminarijos reikalingu
mą, kilnumą, bei naudingumą lietuvių vi
suomenei. G«Įrb. So. Chicago’s klebonas 
pastebėjo, kad .Marijonai užsiėmė labai kil
nų darbą auklėti lietuvišką kunigiją.

Po referato kum Vaitukaitis įteikė 
$50.0(1 čekį ir tapo seminarijos amžinu rė
mėju. Sekė kum Vaičiūno, Cicero r<ld,;oiio, 
malonus sveikinimas ir j-o $25.00 auKa sei
mui. Kum Al. Urbonavičius, Aušros Vartų 
parapijos klebonas, sveikino delegatus.

Galutinai kl. Al. T. Jodka, Al.l.C. gra
žiai sveikino seimą seminarijos ir klierikų 
vardu su labai įdomią kalbelę.

Alandatų komisija išdavė savo rapoi'tą 
ir pranešė, kad seime dalyvauja:

L. West Side — 2 dr-jų, (i delegatai, 
aukų $8.30.

2. Bridgeport — 2 dr-jų, 8 delegatai, 
aukų $6.00.

3. Town of Lake — 3 dr-jų, 13 delega
tai, atikų $28.00.

4. Dievo ApV(‘izdos — 2 dr-jų, 8 dele
gatai, aukų $13.00.

5. Cicero — 4 dr-jų, 12 delegatai, aukų 
$15.00.

6. Alelrose Park — 2 dr-jų, 6 delegatai, 
aukų $73.00.

7. North Side — 6 dr-jų, 18 delegatai, 
aukų $7.00.

8. Brighton Park — 9 dr-jų, 36 dele
gatai, aukų $172.20.
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9. Marquette! Park — 3 dr-jų, 10 dele
gatai, aukų $36.00.

10. Centro Lab. Sąjungos — 1 dr-jos, 
3 delegatai.

Visų draugijų atstovų dalyvavo 120 
delegatų, iš 35 draugijų ir vieno apskričio.

* * *
Dr-jų Seiman prisiųstų ................. $431,50
Pavienių ir Amžinų Narių ............. 232.00
Laiškais prisiųsta centro ofisan .... 349.75 
Seime surinkta nuo delegatu ....... 105.95

Viso .................. T.............. $1,119.20
* * *

Rezoliucijos komisija per L. Šimutį pa
teikė šias rezoliucijas:

Chicagos ir apylinkių lietuviu katalikų 
■organizacijų ir draugijų atstovai susirinkę 
Į metinį Marijonų Rėmėjų Draugijos seimų 
pasitarti, kaip sėkmingiau paremti Tėvų 
Marijonų Kongregacijų, kurios pastango
mis įsteigtos Kolegija ir Seminarija, leidžia
mas dienraštis ir savaitraštis, spausdinamos 
vertingos knygos, nutarė r

1. Dėkoti šiai kilniai Kongregacijai už 
nuoširdžias pastangas išlaikyti lietuvių šv
ietimo ir kultūros įstaigas Amerikoj, ir už 
plėtimų ir palaikymų religijos ir tautybės 
idėjų.

2. Pareikšti pasižadėjimų visomis gali
momis jėgomis remti Marianapolio Kolegi
jų, kad galėtų greitu laiku pasistatyti rei
kalingų dormitoriją; remti kunigu semina
riją, kad ji turėtų galimmmj pasistatyti ir 
tinkamai įrengti reikalingas pastatas.

3. Prašyti lietuvių, kad ne tik retkar
čiais, beit nuolat remtų Kolegijų ii- Semi
narijų, prisirašant prie Marijonų Rėmėjų 
Draugijos.

4. Prašyti Rėmėjų Draugijos, kad ji 
kas met rengtų naujų narių vajų ir vestų 
platesnių publikacijų spaudoj apie rimtų 
Kongregacijos rėmimo darbų.

5. Raginti tėvus, kad jie leistų savo 
sūnus į Marianapolio Kolegiją, kur jie bus 
ne tik mokomi, bet ir auklėjami religinėj ir 
tautinėj dvasioj.

6. Raginti lietuvių visuomenę, kad ji 
remtų dienraštį “Draugų” ir savaitraštį 
“Laivą,” ypač vajaus metu, kuris praside
da gruodžio mėn. 15tų dieną.

7. Prašo Rėmėjų Draugijos kreiptis į 
Vytauto Daržo vadovybę, kad ji leistų tai 

Draugijai surengti Vytauto Darže Lietuvių 
Dienų Amerikos Lietuvių švietimo ir kultū
ros reikalams.

8. Prašoma, kad kas gali, paskolintų pi
nigu be nuošimčių Kunigų Seminarijos ko
plyčiai. * * *

Kai kurie komisijų nariai ir delegatai 
padarė rinkliavų seimo salėje ir surinko 
$105.95.

Vėliau kun. Kulikauskas pranešė savo 
planų sukelti fondų Seminarijos Koplyčios 
statymui. Gerb. kunigas nuoširdžiai prašė, 
kad kas gali, paskolintų Marijonų Kongre
gacijai be nuošimčių pinigų naujai koply
čiai. Tokia paskola būtų didelė pagalba 
Kongregacijai.

Kun. J. Mačiulionis viešai išreiškė pa
dėkų šeimininkėms už pietus ir užkvietė 
seimo dalyvius vakarienės valgyti po Šv. 
Sakramento Palaiminimo, kuris užbaigs 
seimų Aušros Vartų bažnyčioj.

Seimą baigė malda už mirusius rėmė
jus, kurių atkalbėjo gerb. kun. V. Kulikau
skas.

A. Bacevičius, pirm.
Kl. P. Cinikas, rast.

Draugijų Aukos Seimui
35 Sky. Narys N. N. (Brighton Pk.) 50.00 
Marijonų Rėm. 1 kp. (Melrose Pk.) 40.Q0 
Šv. Pranciškaus Dr-ja i(Melrose Pk.) 30.00 
Marijonų Rėm. (Marquette Pk.) .... 25.00 
Mar. Kol. Rėm. 35 sk. (Brighton Pk.) 20.00 
Marijonų Rėm. (Town of Lake) . 19.00 
vaizdos par.) ....................................... 10.00
Šv. Agotos M. ir M. (Town of Lake) 6.00
Federacijos 12 kp. (Cicero) ............. 5.00
ro) .........................................................  5.00
Šv. Cecilijos Choras (North Side) .. 5.00 
Apaštalystės Maldos (Brighton Pk.) .. 5.00 
Tretininkų Dr-ja (Brighton Pk.) .... 5.00 
Šv. Kaz. Rėm. (Marquette Pk.) .........  5.00
Aušros Vartų M. ir M. (West Side) .. 5.00 
Marijonų Rėm. (West Side) ................3.30
S.L.R.K.A. (Brighton Park) ............. 3.20
Apaštalystės Maldos Dr-ja (Dievo Apvaiz
dos par.) .....................   3.00
Šv. Kazimiero Ak. Rėm. Dr-ja (Dievo Ap- 
Lietuvirj Namų Savininkų Kliubas (Cice- 
Gyvojo Rožančiaus (Cicero) ........ 3.00
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Labdarių Są-gos ,8 kp. (Brighton Pk.) 3.00 
Gvard. 1 Div. ' Šv. Kar. Kar. Brighton 
Park) ....................................  3.00
Labdarių Sų-ga (Marquette Pk.) .... 3.00 
Šv. Kaz. Akad. Rėm. (Bridgeport) .. 3.00 
Labdarių 5 kp. (Bridgeport) ............. 3.00
Šv. Kaz. Akad. Rėm. (Town of Lake) 3.00 
Šv. Kaz. Ak. Rėm. (Brighton Pk.) .. 3.00 
Šv. Pran. Rėm. Dr-ja (Brighton Pk.) 3.00 
Visų Šventų Vyrų ir Moiterų (Cicero) 2.00 
Šv. Rožančiaus Dr-ja (North Side) .. 2.00 
Nek. Pr. Šv. Marijos (Brighton Pk.) 2.00

Pavienių Aukos
Kun. Pr. Vaitukaitis, Chicago, III. .. 50.00 
Gedvilas Juozas, Town of Lake......... 50.00
Gedviliene Elena, Town of Lake.........50.00
Kun. H. Vaičiūnas, Cicero, Ill.............25.00
Andrulonis Antanas, Shenandoah, Pa. 10.00 
Dorša Petras^ Town of Lake.............10.00
Krotkus Jonas, Chicago, Ill................... 10.00
Naujokienė B., Bridgeport.......................5.00
A. a. Aug. Vardauskas........................... 5.00
Valuckas Pranas, Melrose Park............5.00
Jodka N. J., Lawrence, Mass................3.00
Danikauskienė Elenora, West Side. .. 2.00 
Garuckas J., Bridgeport....................... 2.00
Balčiūnas Antanas E., ....................... 2.00
Sleinis .................................................. 2.00
Gurinskas J., Bridgeport.......................1.00

Aukos Surinktos Per Rinkliavą 
Seime

Po $10.00
Kavaliauskiai Ona ir Vladas.
Po $5.00

Ogintų Šeima, Gedminas F.
Po $3.00

Samavičius B.
Po $2.00

Švilpa,uskienė Ant., Kumšlytis, Kaz- 
ragienė O., Krasauskienė O., Kinčinas R. 
Po $1.00

Sinavičienė A., Masalskienė M , Litvinie- 
nė P., Zdanevičaitė O., Janušauskienė M„ 
Bacevičienė Pr., Kiaunienė O., Ivinskaitė 
O., Budrys A., Motekaitis J., Kulikauskas 
J., N. N., Slaugerienė Pr., Daelienė O., Ko- 
delienė Joz., Yarkmonienė Ur., Gedminas 
Feb, Radomskis Ver., Bartkūnas Mar., Ged

minas S., Lukošienė E., Gasparienė Dom., 
Šalčius A., Rugėnas Ant., Kowickas Kaz., 
Valančius Anaz., Balčiūnas A., Žvirblis J., 
Rokas A., Ivanauskienė, Savickiene Suz., 
Aleknienė O., Budaitis O., Gubistas, Žvibas 
P., Kaminskienė Kat., Vilkas, Poška, Ši
mulis, Nenartonis, Janušauskas, Katauskie- 
nė V., Melašienė P., Gudienė W., Bacevi
čius |A., Bukšienė Mar., Masakienė O., Ki- 
siūnienė Kar., Trumpikis, Kareckienė M., 
Gedvainienė O., Nedvarienė Mar., Tolokau- 
skienė Mar., Sakalienė O.. Kinčinienė E., 
Kulikauskienė O., Gedvilas Zig., Matas ir 
Kotrina.

Smulkiais pinigais ...................... 7.30
Iš viso   ............................ $105.95

AČIŪ UŽ PASIDARBAVIMĄ ’
Tariame nuoširdų ačiū visiems pa

sidarbavusiems ir aukomis parimusiems 
9-tą Marijonų Rėmėjų Seimą. Aukų gau
ta virš $fl00.00. žadame visus savo 
Rėmėjus ir Geradarius atminti savo mal
dose ir prašyti Dievo Jums palaimos, 
sveikatos ir pagalbos visuose Jūsų rei
kaluose.

SEMINARIJOS AIDAI
Linkėjimai

Savo rėmėjams, prūdeliams, geradaria
ms ir skaitytojams linkime linksmai sulauk
ti ir laimingai praleisti Kalėdų šventes. 
Naujai gimusia Kūdikėlis telaimina Jūsų 
namus gausiomis Savo malonėmis ir Jums 
tepriduoda tos širdies ramybės, kurių Jis 
teikia vien tik geros valios žmonėips.

Seminarijos Vyresnybė ir Auklėtiniai.
S t u deni ų . Fe ik' m as

Lapkričio -1 d., seminarijos Studentų 
kuopa laikė savo mėnesinį pasitarimų. Ka
dangi kuopos pirmininkas A. Ignotas <151 
svarbių priežasčių neatsilankė, susirinkimų 
vedė vieepirm. J. Augūnas, kuris savo dar
bų gražiai atliko.

Padėkos Dienos- programo komisija dė
kojo nariams už. jųjų bendradarbiavimų šia
me praėjusiame parengime ir džiaugiasi su 
visais, jog vakarėlis susilaukė tokio didelio 
ir nesitikėto pasisekimo. Be abejo to va
karėlio patirti įspūdžiai pasiliks mokinių 
širdyse ilgam laikui. Kuopa nutarė pana-
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šit parengimą turėti ir (Kalėdoms. Todėl iš
rinkti A. Karevičius, K. Stadalninkas ir A. 
Versiackas, kurie malonės Kalėdoms pa
ruošti atitinkamą v;fl<arė]į tą brangią šven
tę tinkamai paminėti.

Sporto komisija pranešė, jog žiemos 
metui atėjus, tikimasi didesni sporto veiki
mo dali praleisti ant ledo, jeigu progos 
bus. Prie to tikimasi neužilgo pradėti va
dinimą “ping pong” ((stalo tennis) rung
tynes. Tokios rungtynės studentų tarpe 
sukelia daug Įdomumo, ii' kada negalima 
praleisti liuoslaikį lauke, galima ši žaidimą 
lošti viduj. Sporto komosija pranešė, jog 
trūksta nekuriu sporto Įrengimų, tariau ti
kimasi vienokiu ar kitokiu būdu juos įsi
taisyti. (Jeigu kartais kas iš pašaliečių 
žmonių turite kokių nors Jums nereikalingų 
sporto dalykų, prašome juos atsiųsti semi
narijai. ir čia tokie dalykai bus tinkamai 
sunaudoti).

Srimo Garsai
Kolegijos Rėmėjų seime, Įvykusiame 

gruodžio 8 d. Studentų kuopą atstovavo 
klierikai M. Jodka ir P. Cinikas. Klierikas 
Cinikas buvo net išrinktas seimo raštinin
ku, -o M. Jodka išrinktas rezoliucijų komi
sijos nariu. Juodu sveikino seimą semina
rijos Studentų ir M isijonierių kuopų var
du. ir bendrai seminaristų vardu perdavė 
suvažiavimui jo linkėjimus. Visi seminari
jos auklėtiniai džiaugiasi, kad seimas susi
laukė tokio didelio pasisekimo, medžiaginiu 
ir moraliniu atžvilgiu. Be a.ljėjo didžiau
sias dabartinis seminarijos klausimas yra 
— naujos koplyčios statymas. Kadangi pir
mas seminarijos priedas jau baigiamas sta
tyti, galima jau pramatyti naujos koplyčios 
statymą. Su laiku ir Dievo malone, tiki
masi, jog greitu laiku seminarijos apylinkėj 
iškils Dievo garbei nauja koplyčia, kuri 
viena svarbiausių, jeigu neklystu, svarbiau
sia seminarijos dalis. Galima jau dabar 
prie to reikalo truputį po truputį ruoštis.

Neseniai seminarijoj baigėsi pirma bi
lijardu rungtynių dalis. Šiose rungtynėse, 
dalyviai buvo suskirstyti i poras, iš kurių 
tarpo laimėjo pora, kurią sudarė J. Šaulys 
ir A. Plauta. Manoma neužilgo pradėti ki
tą bilijardu rungtynių dalį, kurioj dalyviai 
Rus pavieniai asmenys. j

Chicago, Illinois

K.AS GIRDĖT M ARI ANADOLYJE?
Kalėdų šventėms, artinantis, seni ir 

jauni, paprasti darbininkai ir profesiona
lai, tėvai ir vaikai jau iš anksto pradėjo 
dovanas savo aidimiems ir mylimiems pirk
ti. Tai yra vienas iš gražiausių moderniš
kų laikų įpročių. Per visą metą žmogus 
visokiais darbiais užimtas, svarbiais reika
lais apsunkintas ii- rūpesčiuose paskendęs 
neturi laiko nei palinkimo perdaug dėmesio 
į savo draugus ir mylimus kreipti. Jam ru
pi darbas — o jo pažįstami bei namiškiai 
visgi supranta, kad jis juos neužmiršta ir 
progai pasitaikius jie žino kad jis visuo
met pareikš savo draugiškumą, nuoširdumą 
ir meilę.

Viena iš geriausių progų žmogui paro
dyti kitiems kad jie arti jo širdies tai yra 
juos atminti Kalėdos metu — ar tai linkė
jimais. dovanomis arba maldomis. Šiomis 
dienomis visus perima Kalėdos dvasia — 
ir kiekvienas giliai atjaučiantis tos dienos 
prasme -— stengiasi kiek gali savo artimui 
džiaugsmo suteikti. Kūdikėlis kursai šian
dien gimė šviesos, vilties ir išganymo pa
vargusiam pasaulni atnešė. Varpai skamba, 
vargonai gruoja — linksmos Kalėdų giesmės 
iš jaunų krūtinių lėjasi, balti smilkalų du
rnai kartu su mūsų maldomis kyla' į dangų. 
Džiaugsmo ašaros ant mūsų maldaknygių 
krinta ir jos mums nedaro gėdos. Žinome 
tiktai kad tas Kalėdų džiaugsmas veržiasi 
iš širdies ir niekad tikra ramybė ir laimė 
nebuvo mums taip arti.

Mes norime dalintis to džiaugsmo su 
mūsii draugais ii- geradariais — su šio kam
pelio skaiftytojais. Gal daugelis iš jūsų, 
brangus skaitytojai, nevieną iš mūsų nepa
žįstat, nei vieno iš mūsų nematėt, bet tas 
nežinojimas ir nematymas nestatė jokių 
kliūčių jūsų gerumui. Jūs remet mūsų dar
bą, aukavote ir dabar aukojate iš paskuti
nių, kad mums sektųsi — jūs nesigailėjote 
nei savęs pasiaukaviino nei mūsų darbui 
pasišventimo — nei laiko — nei pinigo — 
nei maldų. Jūsų nuoširdus, atsiliepimas į 
mūsų Kalėdinį vajui aiškiai mums parodė, 
kad Amerikos lietuvių jaunimas yra jums 
brangus kad jūs pasiryžę neleisti jį skęsti 
ištautėjmo banguose, kad jūs nenuleisite 
rankos kol nebus pastatyti tinkami rūmaia
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laboratorijos, knygynas ir dormitorijos, ku
riuose tas jauninas galės patogiai gyventi 
ir struopiai mokintis.

Tas jaunimas žino apie jūsų nuveiktus 
darbus ir jaučia kad jūsų užsimojimai ir 
užsibriežti darbai bus pasekmingi. Sunku 
mums pareikšti mūsų dėkingumų Jums žo
džiais, lijet stengsime tų padaryti darbais. 
Visa kolegija, profesoriai ir studentai, nuo- 
širdžiai linki Jums linksmų, šventų Kalėdų, 
Dievo palaimos ir ilgiausių metų.

* * *
DIENYNAS;

— Lapkričio 30. — Kum A. Būblys iš
vyko Į Cambridge, Mass., Nekalto Prasidė
jimo parapijoj pagelbėti keturdešimties 
laiku.

— Gruodžio 3. Pasibaigė Padėkavonės 
dienos atostogos. Visi studentai grįžo iT 
dabar rengias Kalėdiniams kvotiniams.

— Gruodžio 3. -— Kum Strakauskas da
vė ir kitų savo įdomių paskaitų — apie 
mokslų.

— Gruodžio 3. — Atvyko Brolis J. Bu- 
ja. Jis profesoriauja dabar vieton kunigo 
Skruodenio, kuris išvykęs į Worcester, 
Mass.

— Prieš Nekalto Prasidėjimo šventę bu
vo suruoštos namiškiams trijų dienų reko
lekcijos, kurias vedė kum J. Baltrūnas.

* * *
SVEČIAI:

Pereitų savaitę Kolegijų aplankė sekan
tieji; kum Strakauskas, pp. Mileriai, Wor
cester, Mass.; ponios Šiaulienė ir Janušio- 
nienė, Boston, Mass.; ir ponas Buja, Low
ell, Mass. >

KATALIKŲ PASAULYJE
PARYČIUS (per paštų). — Rouen ar

kivyskupijos ūkininkai šiemet arkivyskupi
jai suaukojo apie 600,000 svarų kviečių 
grūdų. Gimdų dalis sumalta ir iš miltų pa
gaminta arkivyskupijai reikalinga kiekybė 
ostijų Mišioms ir Komunijų plotkelių. Li
kusieji miltai panaudoti duonai, su kuria 
aprūpinta apie 550 asmenų kunigų semina
rijose.

Kita dalis grūdų parduota ir už tai 
gautų pinigų užteko seminarijos vieno auk
lėtinio išlaikymui.
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BOSTON, Mass. — Jo Emin. kardino
las O’Connell, Bostono arkivyskupas, smer
kia “gailestinguosius žudymus,” kaip tas 
kai kurių patariama daryti su nepagydo
mais ir didelių kenltėjimų spaudžiamais 
žmonėmis.

Dievas duoda gyvastį, pareiškia kardi
nolas. Ir joki s žmogus, ir net gydytojas, 
neturi teisės jokiam žmogui atimti gyvastį.

Gydytojas yra kviečiamas pas ligonį, 
kad gražinus jam sveikatų, bet ne kad atė
mus gyvasltį.

Nepagydomų žmonių žudymas yra pa
goniškas planas, pareiškia Jo Eminencija, 
kurs vakar minėjo 76 m. amž. sukaktuves.

BERLYNAS. — Vokietijos katalikai 
neturi priemonių, kad pasiuntus Popiežiui 
katalikų suaukotus Petro skatikus. Nelei
džia nacių Įstatymai.

MALDAKNYGĖ iR BAŽNYTINIŲ 
PAMALDŲ VADOVĖLIS

Ši nauja maldaknygė yra nedidelė, 256 
pusi., gražiai išleista, patogi neštis, talpi
na visas reikalingiausias maldas, litanijas 
ir giesmes. Pagamino Lietuvių Kunigų 
Draugija, pamaldų subrendinimui visose 
lietuvių bažnyčiose Amerikoje. Išleido Tė
vų Marijonų Vienuolija.

Kaina audekliniais viršais 65c.; paauk
suotais kraštais 75c.; odiniais viršeliais 
$1.25. Užsakymus siusti adresu;

“DRAUGO” KNYGYNAS 
2334 So. Oakley Avenue, 

Chicago, Illinois.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790 

Kolegijos Remčio mokestis ir “Laivus” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “ Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00 Atskiras numeris 5o

Kreipiantis sn paklausimais, reikia Įdėti 3c kra- 
soa ženkleli atsakymui
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m
— Jo Eminen- 
Bertram, Bres- 

ias, pasiuntė pro
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VATIKANAS. Popiežius 
paskyrė aštuonis ‘ ‘ ablegatus ’ ’ 
(įgaliotinus) — 4 inonsignorus 
ir 4 aukštos kilmės romėnus, 
kurie nuvež raudonus birbtus | 
skirtiems kardinolais nuncijams 
Ispanijoje. Prancūzijoje, Aus
trijoje ir Lenkijoje. Šių valsty
bių prezidentai Įteiks biretus naujiems kar
dinolams.

Šie nuncijai skiriami kardinolais: Jo 
Eksc. arkiv. F. Tedeschini Ispanijoje; Jo 
Eksc. arkiv. E. Sibilia. Austrijoje; Jo Eksc.
arkiv. L. Maglione Prancūzijoje, ir Jo Eksc.
arkiv. F. Marmaggi Lenkijoje.

DETROIT, Mich. ■— Kalbėdamas per 
radiją gruodžio 8 d., kun. C. E. Couglilin 
ragino National Union for Social Justice 
organizacijos nariusi, kad jie su balsavimų 
pagalba stengtųsi iš viešųjų vietų pašalinti 
visus tuos, kurie stovi už pinigui privačios 
kontrolės sistemą.

Jis sake, kad lede ratini us atsargos ban
kus valdo privačiai bankininkai plūtokratai. 
Šie bankai šiame krašte sukelia ekonomiš
kus ir finansiškus krizius ir todėl jie turi 
būt panaikinti.

WASHINGTON. — Apaštališka delega- 
itūra paskelbė, kad šiomis dienomis jvyksian 
čioj Popiežiaus konsistorijoj Šventasis Tė
vas Pijus ;XI paskirs vyskupą Helena vys
kupijai. Juo bus Helena vyskupijos dabar
tinis kandleris kun. dr. J. M. Gilmore, 42 
m. amž.

CHICAGO, Ill. — Iškilmės įvyko De 
Paul universitete. Buvo inauguruotas šios 
.mokslo įstaigos naujas prezidentas, kun. 
M. J. O’Connell. C.M„ S.T.D.

Šv. Vincento de Paul bažnyčioje buvo 
laikomos iškilmingos Mišios. Prieš tai Jo 
kikse, vyskupas W. D. O’Brien priėmė iš 
naujo prezidento tikėjimo išpažinimą.

Iškilmėse dalyvavo daugiau kaip 250 
įvairių kolegijų prezidentų ir šiaip žymiųjų 
svečių.

BERLYNAS.
vija kardinolas 
lavo arkiyyskup;
testą kancleriui Hitleriui ir na
ciu bažnyčios ministeriui Kerrl 
dėl kataliku kunigų areštavimų 
Įvairiose Vokietijos dalyse.

Tomis dienomis naciai areš
tavo dviejų vyskupijų generalvikarus.

NEW YORK. — National Broadcasting 
kompanija paskelbė, kad ji transliuos Ka
lėdų apeigas iš poros garsiųjų vienuolynų 
Europoje. Vidunakčio Kalėdų iškilmės bus 
girdimos Amerikoje 5:15 iki 5:30 vakare 
gruodžio 24 d. iš Buckfast Benediktinų vie
nuolyno Devone, Anglijoj, o 6:15 iki 6:30 
tą pat vakarą iš Solesmes Benediktimj vie
nuolyno Prancūzijoje. Laikas yra Eastern 
Standard ’Time.

SOUTH BEND, Ind. — Šis miestas 
gruodžio 9 d. buvo nepaprastai pasipuošęs. 1 
Sveikino atsilankiusį nors trumpam laikui 
prezide n t ą Roose vėl tą.

Notre Daine universitetas pagerbė pre
zidentą. suteikdamas jam garbės daktaratą. 
Tas įvyko garbes daktarato suteikimo pro
ga Filipinų salų patriotui žurnalistui C. 
Romolo.

Jo Eminencija Kardinolas Mundelein, 
Chicagos Arkivyskupas, pirmininkavo iškil 
mėse.

HONOLULU. — Jo Eksc. vyskupas >S. 
P. Alencastre, apaštališkas, vikaras Hawaii 
saloms, paskelbė, kad ateinančio sausio me
nesio 1S d. kunigo Damieno palaikai iš čia _ 
Ims pamti U. S. .kariuomenės transportai! 
Republic, kad juos pasiuntus Belgijon. Kum 
M. Coopman iš švč. Širdžių kongregacijos 
lydės palaikus į Belgiją.

GUADALAJARA. Meksika. — Polici-A ..... 
ja su kareiviais apnyko ir užėmė čia italų 
katalikų kolegiją, l aidžia tvirtina, kad ko
legijoje turėta religinės pamokos, kas už
drausta krašto įstatymais.

Užgrobtuose kolegijos namuose yra ir 
Italijos konsulatas.
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